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Foruden de to i funktion værende eksportstipendiater i Buenos Aires og Rio de 
Janeiro har der gennem længere tid været arbejdet med spørgsmålet om udsendelse af eks- 
portstipendiater til Karachi, Djakarta, Toronto og Lima. Forsåvidt angår Lima og Karachi, 
næres der forventning om, at udenrigsministeriet ved udsendelse af egnede repræsentanter 
søger at støtte de kommercielle interesser, der knytter sig til Peru og Pakistan, medens 
det anses for ønskeligt, at der foretages udsendelse af eksportstipendiater til Indonesien 
og Canada. 

Hvad angår planerne om udsendelse af flere eksportstipendiater henvises til det 
af Industriraadet med den i afskrift vedlagte skrivelse af 15. december 1951 for handels- 
ministeren frembragte forslag om udsendelse af midlertidige handelsattacheer eller eks- 
portstipendiater med det formål at  få foretaget en ekstraordinær undersøgelse af de mu- 
ligheder, der foreligger aktuelt på forskellige markeder. 

Udover lande som Frankrig og Portugal overvejes udsendelse af sådanne repræ- 
sentanter til Australien og den sydafrikanske Union. 

Det skønnes ønskeligt, at dér stadig gennem den her omhandlede bevilling åbnes 
mulighed for ydelse af støtte til eksportpropaganda, også under anden form end udsendelse 
af eksportstipendiater. Der tænkes her på tilskud, bl. a. til demonstrationer af produk- 
ternes egenskaber i brug, udsendelse af egnede reklametryksager eller andre formålstjen- 
lige foranstaltninger, herunder støtte til samarbejde mellem en flerhed af firmaer med hen- 
blik på bearbejdelsen af vanskeligt tilgængelige eksportmarkeder. 

Uden at kende de forhold, hvorunder eksportarbejdet kommer til at foregå frem- 
over, er det vanskeligt at forudsige, hvilket beløb der måtte blive brug for til hensigts- 
mæssige foranstaltninger, men det må skønnes, at der til udsendelse af eksportstipendiater 
efter de hidtil gældende retningslinier bliver brug for et beløb af omkring 200 000 kr. pr. 
ar, qg forgåvidt angår denne foranstaltning, gælder det, at det ville være meget ønskeligt 
af Hensyn til arbejdets tilrettelæggelse, at der uanset lovens sædvanlige 2-årige' gyldighed.s- 
periode opnås tilsagn fra de bevilgende myndigheders side om, at støtte i visse tilfælde 
kan ventes opnået for en længere årrække fremover til fortsættelse af allerede indledet 
virksomhed. 

Til udsendelse af midlertidige repræsentanter til enkelte markeder vil det være 
ønskeligt, at dér indtil videre stilles et beløb af 100 000 kr. om året til rådighed, og herud- 
over vil der til eksportfremmende foranstaltninger efter de hidtil indvundne erfaringer 
være brug for yderligere 100 000 kr. årligt. 

Erhvervenes eksportsamråd henstiller således, at der til eksportfremmende for- 
anstaltninger, der omfattes af § 3 i lov om foranstaltninger til fremme af danske erhvervs- 
interesser ved lovens forelæggelse må bevilges 400 000 kr. i stedet for 150 000 kr. 

..-s. 홢 Under de stedfundne drøftelser har der været enighed om, at så stor en del af de 
her omhandlede midler som muligt bør,,søges tilvejebragt gennem besparelser på I andre ' @ 
områder, hvor forholdenes udvikling måtte tillade det. 

I I. København, den 17. januar' 1952. 
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